1

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края

на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском

крае, утвержденным постановлением Правительства Пермского края

от 10 января 2017 г. № 6-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый размер субсидии из бюджета Пермского края

бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование

проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае, на который

муниципальные образования Пермского края вправе представить проекты для

участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на

уровне Пермского края и количество проектов инициативного

бюджетирования, которое муниципальные образования Пермского края вправе

представить для участия в конкурсном отборе проектов инициативного

бюджетирования на уровне Пермского края в 2022 г.

Об утверждении размера субсидии из бюджета
Пермского края бюджетам муниципальных
образований Пермского края
на софинансирование проектов
инициативного бюджетирования
в Пермском крае, на который
муниципальные образования Пермского края
вправе представить проекты
для участия в конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования на уровне
Пермского края и количества проектов
инициативного бюджетирования, которое
муниципальные образования Пермского края
вправе представить для участия
в конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования на уровне
Пермского края в 2022 г.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-53-01.03-78 от 25.07.2022. Исполнитель: Аликин Д.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.07.2022 17:47

2

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра,

начальника управления социально-экономического развития муниципальных

образований Министерства территориального развития Пермского края.

Министр              С.В. Усачева

Документ создан в электронной форме. № СЭД-53-01.03-78 от 25.07.2022. Исполнитель: Аликин Д.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.07.2022 17:47

УТВЕРЖДЕНО
приказом
Министерства территориального
развития Пермского края
от      №

РАЗМЕР

субсидии из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных
образований Пермского края на софинансирование проектов

инициативного бюджетирования в Пермском крае, на который
муниципальные образования Пермского края вправе представить

проекты для участия в конкурсном отборе проектов инициативного
бюджетирования на уровне Пермского края и количество

проектов инициативного бюджетирования, которое муниципальные
образования Пермского края вправе представить для участия

в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на уровне
Пермского края в 2022 г.

№
п/п

Наименование муниципального образования
Размер

субсидии
(руб.)

Количество
проектов

(шт.)

1 2 3 4

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1
Муниципальное образование Верещагинский городской
округ Пермского края 5 490 762,00 27

2 Горнозаводский городской округ Пермского края 4 500 140,00 23

3
Муниципальное образование «Город Березники»
Пермского края 6 973 741,00 35

4 Добрянский городской округ Пермского края 5 985 088,00 30

5
Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского края 3 017 162,00 15

6 Ильинский городской округ Пермского края 4 005 814,00 20

7 Городской округ «Город Кизел» 4 005 814,00 20

8 Красновишерский городской округ Пермского края 4 005 814,00 20

9 Краснокамский городской округ Пермского края 6 479 414,00 32

10 Лысьвенский городской округ Пермского края 6 479 414,00 32

11 Нытвенский городской округ Пермского края 5 490 762,00 27

12 Октябрьский городской округ Пермского края 4 994 466,00 25

13 Осинский городской округ Пермского края 4 994 466,00 25

14 Оханский городской округ Пермского края 4 005 814,00 20

Документ создан в электронной форме. № СЭД-53-01.03-78 от 25.07.2022. Исполнитель: Аликин Д.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.07.2022 17:47

2

1 2 3 4

15 Очерский городской округ Пермского края 4 500 140,00 23

16 Пермский городской округ 3 000 000,00 15

17 Соликамский городской округ Пермского края 6 973 741,00 35

18 Суксунский городской округ Пермского края 4 005 814,00 20

19 Чайковский городской округ Пермского края 6 973 741,00 35

20 Чердынский городской округ Пермского края 4 005 814,00 20

21 Чернушинский городской округ Пермского края 5 985 088,00 30

22 Чусовской городской округ Пермского края 6 479 414,00 32

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОКРУГА

1 Александровский муниципальный округ Пермского края 4 994 466,00 25

2 Бардымский муниципальный округ Пермского края 4 500 140,00 23

3 Березовский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

4 Большесосновский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

5 Гайнский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

6 Губахинский муниципальный округ Пермского края 5 490 762,00 27

7 Еловский муниципальный округ Пермского края 3 017 162,00 15

8
Муниципальное образование Карагайский муниципальный
округ Пермского края 4 500 140,00 23

9 Кишертский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

10 Косинский муниципальный округ Пермского края 3 017 162,00 15

11 Кочевский муниципальный округ Пермского края 3 017 162,00 15

12 Кудымкарский муниципальный округ Пермского края 5 985 088,00 30

13 Куединский муниципальный округ Пермского края 4 500 140,00 23

14 Кунгурский муниципальный округ Пермского края 6 973 741,00 35

15 Ординский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

16 Пермский муниципальный округ Пермского края 6 973 741,00 35

17 Сивинский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

18 Уинский муниципальный округ Пермского края 3 017 162,00 15

19 Частинский муниципальный округ Пермского края 3 511 488,00 18

Документ создан в электронной форме. № СЭД-53-01.03-78 от 25.07.2022. Исполнитель: Аликин Д.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.07.2022 17:47

3

1 2 3 4

20 Юрлинский муниципальный округ Пермского края 3 017 162,00 15

21 Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 4 005 814,00 20

ИТОГО: 199 942 681,00 1 003

Документ создан в электронной форме. № СЭД-53-01.03-78 от 25.07.2022. Исполнитель: Аликин Д.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.07.2022 17:47

	1
	2
	3
	4
	5